Original Bobbio Archivio Capitolare (A). Das Siegel, das durch zwei Locher

in der Plica befestigt gewesen war, ist mit der Schnur verloren.

Uenerabili in Christo patri . . Dei gratia episcopo Bobiensi frater

Rufinus Placentinus, domini pape penitentiarius et oapellanus, salutein in

Domino. Ex parte cleri cinitatis et dioc(esis) Bobiensis fuit nobis hnmiliter

supplicatum, ut, cum nonnulh eorum Uberto Pelauicin(o) et eidem adheren-

tibus ac quibusdam aiiis F.. quondam imper(atoris) fautoribus participaue-

rint, non tarnen in crimine, soluendo eis collectas coacti et inuicti a
), et im-

miscuerint postmodum se diuinis, dictis clericis de absolutionis beneiitio et

dispensationis gratia prouidere misericorditer curaremus. Nos igitur aucto-

ritate domini pape prouidentie uestre coinmittinius, quatinus hac uice ''), si

est ita, ipsos elericos al> excomunicatione, quam propter hoc incurrerunt,

iuxta formam ecclesie absoluatis et iniuncta sibi pro culpe modo penitentia

competenti eisque ad teinpus ab ordinum suorum executione suspensis, prout

uideritis expedire, demum si eis et uite meritum et fame testimonium suf-

fragabitur aliudque canonicum non obsistat, super i rregularitate contracta

cum eis misericorditer dispensetis.

Dat. Uiterbi non. augusti, pontihcatus domini Alexandri pape IUI.

anno quarto.

a) fto A. b) qnatinus hac uice "uf Rasur.
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REGESTEK.

Zu LXXVII. Das Regest der Urkunde Lothars I. geben

wir in drei Fassungen, von denen die erste die Jahreszahl 843

bietet ; doch scheint die Fassung des zweiten eher auf die Jahre

der Mitkaiserschaft Lothars, 817—840, hinzuweisen. Die dritte

sagt uns. dass noch im XVIII. Jahrhundert eine Kopie des Diploms

im Turiner Archivio Mauriziano vorhanden war, im Fonds des Zister-

zienserklosters 8. Maria di Locedio ; sie ist mit dessen Privilegien

nach Paris gewandert und nicht mehr zu finden, während jene nach

Turin ins Staatsarchiv zurückgekehrt sind.

Die Echtheit, d. h. Kanzleirnässigkeit, der Diplome Ottos III.

für Vercelli ist durch Blochs Untersuchungen festgestellt ') ; aber

im einzelnen hat man doch ein unsicheres Gefühl, wenn man sie

zur Feststellung der wirklichen Besitzungen des Bistums zur Zeit

Leos oder gar seiner Vorgänger verwenden will. Die Angabe, dass

Lothar der Abtei ein Privileg verliehen habe, wird durch unser

Regest bestätigt : dass DO. III n. 323 als Inhalt die Schenkimg des

Hofs Quadratula mit Zubehör, die neue Quelle die Zollbefreiung